

18.12.2015

## Hallituksen esitys laiksi maataloustuotteiden markkinajärjestelystä annetun lain muuttamisesta

### Asettaminen

Maa- ja metsätalousministeriön ruokaosasto on tänään asettanut lainsäädäntöhankkeen hallituksen esityksen laatimiseksi eduskunnalle laiksi maataloustuotteiden markkinajärjestelystä annetun lain (999/2012), jäljempänä markkinajärjestelylaki, muuttamisesta ja sen nojalla annettaviksi asetuksiksi.

### Toimikausi

21.12.2015 - 31.1.2017

### Tausta

Kansallinen lainsäädäntö mahdollistaa nykyisin tuottajaorganisaatioiden hyväksymisen vain eräillä tuotealoilla. Toimialaorganisaatioiden hyväksyminen ei ole nykyisin mahdollista. Myös hallitusohjelmassa on todettu tarve mahdollistaa tuottaja- ja toimialaorganisaatioiden hyväksyminen nykyistä laajemmin.

Maataloustuotteiden markkinajärjestelyä koskevaa EU:n lainsäädäntöä uudistetaan parhailaan siten, että nykyisin voimassa olevat komission asetukset korvataan komission delegoiduilla ja täytäntöönpanoasetuksilla. Tästä seuraa tarve tehdä muutoksia markkinajärjestelylakiin ja sen nojalla annettuihin asetuksiin.

Nykyisen markkinajärjestelyn koulumaito- ja kouluhedelmäohjelmat ollaan yhdistämässä koulujakeluohjelmaksi ja tämä saattaa aiheuttaa tarpeen muuttaa kansallisia säädöksiä.

### Tavoitteet

Tavoitteena on selvittää tarve tuottaja- ja toimialaorganisaatioita koskevalle lainsäädännölle ja uudistaa markkinajärjestelylakia tarvittavilta osin.

Lisäksi tavoitteena on uudistaa markkinajärjestelylakia ja sitä koskevia asetuksia siltä osin kuin uudet EU:n komission delegoidut ja täytäntöönpanoasetukset tätä edellyttävät. Erityisesti on tarpeellista varmistaa että kansalliset säännökset ovat ajantasaisia ja riittäviä EU:n lainsäädännön täytäntöönpanon kannalta. Tavoitteena on myös ottaa huomioon koulujakelujärjestelmästä aiheutuvat muutokset ja mahdollisuus tukea myös hedelmien ja vihennes-ten kulutusta kouluissa ja oppilaitoksissa.

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa syysistuntokaudella 2016 ja asetukset syksyllä 2016.

## Tehtävä

Hankkeessa on tarkoitus laatia luonnos hallituksen esitykseksi laiksi maataloustuotteiden markkinajärjestelystä annetun lain muuttamisesta sekä tarvittaessa uudistaa siihen liittyviä asetuksia.

## Organisointi

Hanke toteutetaan virkatyönä. Päävastuullinen valmistelija on ruokaosasto, oikeudellinen yksikkö, lainsäädäntöneuvos Aku-Petteri Korhonen.

Säädösten valmisteluun osallistuvat:

- markkinayksikkö, neuvotteleva virkamies Pekka Sandholm
- markkinayksikkö, markkinatiimi
- oikeudellinen yksikkö, vanhempi hallitussihteeri Jukka Ränkimies

Hankkeessa tehdään yhteistyötä työ- ja elinkeinoministeriön ja Maaseutuviraston kanssa.

## Kustannukset ja rahoitus

Hankkeella ei ole käytössä erillisiä varoja hankkeen toteuttamiseen. Hankkeen kustannukset hankkeen sitomia henkilöresursseja lukuun ottamatta muodostuvat lähinnä esityksen ja asetusluonnosten kääntämisestä sekä mahdollisesta vaikutusten arviointiin liittyvän selvityksen hankinnasta.

Osastopäällikkö



Risto Artjoki

Hallitusneuvos



Tanja Viljanen

## LIITTEET

Säädöshankkeen suunnitelma

## JAKELU

Lainsäädäntöneuvos Aku-Petteri Korhonen  
Neuvotteleva virkamies Anna-Leena Miettinen  
Vanhempi hallitussihteeri Jukka Ränkimies  
Neuvotteleva virkamies Pekka Sandholm

## TIEDOKSI

Kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio  
Erityisavustaja Jukka-Pekka Kataja